

## Vejby Vandforsyning A.m.b.a.

Frederiksværkvej 59  
3200 Helsingør  
CVR- nr. 12 48 83 19

Årsregnskab for 2021

## Selskabsoplysninger

### Virksomhed

Vejby Vandforsyning A.m.b.a.  
Frederiksværkvej 59  
3200 Helsingør  
CVR- nr. 12 48 83 19

Telefon: 48 70 57 26  
Hjemsted: Gribskov Kommune  
Stiftet: 11. april 1951

### Bestyrelse

Peder Emil Ransby Andersen, formand  
Jørgen Lilholm, næstformand  
Clementine Kortenbach, kasserer  
Feline Munck Christensen, sekretær  
Preben Nielsen

### Kritisk revisor

Kirsten Avnbæk Brennum

### Revisor

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S  
Ragnagade 7, 2100 København Ø  
CVR-nr. 31 61 15 20

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	2
Tilkendegivelse fra kritisk revisor .....	4

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

### **Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
Resultatopgørelse .....	9
Balance.....	10
Noter .....	12

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af vandværk, samt dertil knyttet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ingen usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. -349.482.

Egenkapitalen udgør kr. 4.113.416.

Årets resultat anses som forventet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021	2020
Omsætning.....	1	3.446.391	3.692.498
Driftsomkostninger.....	2	<u>-2.536.236</u>	<u>-1.467.349</u>
<b>DÆKNINGSBIDRAG .....</b>		910.155	2.225.149
Administrationsomkostninger.....	3	<u>-267.847</u>	<u>-194.325</u>
<b>BRUTTORESULTAT .....</b>		642.308	2.030.824
Personaleomkostninger.....	4	<u>-960.445</u>	<u>-877.476</u>
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....</b>		-318.137	1.153.348
Finansielle omkostninger.....	5	<u>-31.345</u>	<u>-25.057</u>
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<u><u>-349.482</u></u>	<u><u>1.128.291</u></u>
 <b>OVERSKUDSDISPONERING:</b>			
Overført resultat .....		<u>-349.482</u>	<u>1.128.291</u>
<b>Disponeret i alt .....</b>		<u><u>-349.482</u></u>	<u><u>1.128.291</u></u>

**Balance pr. 31. december 2021**

	<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Materielle anlægsaktiver:				
Grunde .....		6	<u>646.600</u>	<u>646.600</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>			<u>646.600</u>	<u>646.600</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>			<u>646.600</u>	<u>646.600</u>
Tilgodehavender:				
Tilgodehavender vandopkrævning .....		7	126.453	98.315
Tilgodehavender Tisvilde Vandværk .....			88.333	88.918
Andre tilgodehavender .....		8	<u>56.604</u>	<u>118.846</u>
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>			<u>271.390</u>	<u>306.079</u>
<b>Likvide beholdninger .....</b>		9	<u>6.839.462</u>	<u>7.968.741</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>			<u>7.110.852</u>	<u>8.274.820</u>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>			<u><u>7.757.452</u></u>	<u><u>8.921.420</u></u>

## Balance pr. 31. december 2021

PASSIVER	Note	2021	2020
Kapitalkonto primo .....		4.462.898	3.334.607
Overført resultat .....		<u>-349.482</u>	<u>1.128.291</u>
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	10	<u>4.113.416</u>	<u>4.462.898</u>
Langfristede gældsforpligtelser:			
Feriepengeforpligtelse (overgangsperiode) .....		<u>0</u>	<u>60.635</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<u>0</u>	<u>60.635</u>
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Skyldig statsafgift .....		1.316.042	1.331.878
Forudbetalt vandbidrag .....		2.013.000	2.000.150
Anden gæld .....	11	<u>314.994</u>	<u>1.065.859</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<u>3.644.036</u>	<u>4.397.887</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>		<u>3.644.036</u>	<u>4.397.887</u>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<u><u>7.757.452</u></u>	<u><u>8.921.420</u></u>

## Noter

<b>1 Omsætning</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Vandafgift, faste bidrag .....	1.676.691	1.672.800
Vandafgift, variabelt bidrag .....	1.464.404	1.506.575
Ejerskiftegebyr .....	40.800	41.800
Rykker- og genåbningsgebyrer .....	16.900	35.500
Tilslutningsbidrag .....	115.920	300.720
Administrationsgebyrer, Gribvand spildevand.....	47.666	55.003
Salg til andre forsyningsværker.....	310	0
Værkaflæsning af målere .....	<u>83.700</u>	<u>80.100</u>
 Omsætning i alt .....	 <u>3.446.391</u>	 <u>3.692.498</u>
 <b>2 Driftsomkostninger</b>		
Køb af vand .....	700	323
Elektricitet .....	126.257	82.802
Målerkontrol og værkaflæsninger.....	40.050	34.625
Falck.....	2.071	1.910
Vandanalyser og boringskontroller .....	63.549	40.864
IT drift, abonnement og service .....	79.812	64.617
Vedligeholdelse af værk og anlæg .....	5.274	103.909
Vedligeholdelse af grunde .....	29.445	21.525
Vedligeholdelse af boringer og råvandsledninger .....	40.183	248.229
Vedligeholdelse af ledningsnet .....	258.493	301.173
Trykforøger (etablering).....	0	180.638
Vedligeholdelse af målerbrønde.....	515.938	196.448
Sektionsbrønde .....	13.862	10.800
Øvrig vedligeholdelse .....	8.211	12.111
Tilslutning andelshavere .....	19.213	105.971
Forsikringer .....	9.419	9.331
Nye målere (projekt) .....	<u>1.323.759</u>	<u>52.073</u>
 Driftsomkostninger i alt .....	 <u>2.536.236</u>	 <u>1.467.349</u>

## Noter

<b>3 Administrationsomkostninger</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Generalforsamling og møder .....	18.007	15.923
Kontorartikler .....	6.393	3.654
Porto og gebyrer .....	35.789	34.407
Telefon og internet .....	9.503	5.952
Revision og regnskabsmæssig assistance.....	19.000	22.250
Advokat og konsulenter .....	16.000	0
Småanskaffelser .....	5.543	4.071
IT-administration, abonnement og service.....	62.521	35.165
Kontingenter og abonnementer .....	27.969	28.373
Baunehøj Vandværk lokale- og fællesadministration.....	68.641	44.926
Tab på debitorer .....	-1.523	-397
Diverse .....	4	1
	<u>4</u>	<u>1</u>
Administrationsomkostninger i alt .....	<u>267.847</u>	<u>194.325</u>
<b>4 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger .....	671.073	609.453
Bestyrelses honorar .....	170.577	155.500
Fælles vagtordning.....	67.706	79.093
Vagtudkald.....	28.688	17.425
Kørselsgodtgørelser .....	15.491	11.688
Andre personaleomkostninger .....	6.910	4.317
	<u>6.910</u>	<u>4.317</u>
Personaleomkostninger i alt .....	<u>960.445</u>	<u>877.476</u>



## Noter

<b>5 Finansielle omkostninger</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Renteomkostninger bank.....	<u>31.345</u>	<u>25.057</u>
Finansielle omkostninger i alt .....	<u><u>31.345</u></u>	<u><u>25.057</u></u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde</b>
Ejendomsværdi pr. 1. januar 2021 .....		646.600
Tilgang .....		<u>0</u>
Ejendomsværdi pr. 31. december 2021 .....		<u>646.600</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 .....		<u><u>646.600</u></u>
<b>7 Tilgodehavender vandopkrævning</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Tilgodehavende vandafgift .....	<u>126.453</u>	<u>98.315</u>
Tilgodehavender vandopkrævning i alt .....	<u><u>126.453</u></u>	<u><u>98.315</u></u>
<b>8 Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende, Gribvand Spildevand A/S .....	47.658	55.005
Tilgodehavende Baunehøj.....	0	0
Forudbetalinger .....	<u>8.946</u>	<u>63.841</u>
Andre tilgodehavender i alt .....	<u><u>56.604</u></u>	<u><u>118.846</u></u>

## Noter

<b>9 Likvide beholdninger</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	
Kassebeholdning .....	0	0	
Danske Bank 411026.....	84.251	21.955	
Danske Bank 132945.....	<u>6.755.211</u>	<u>7.946.786</u>	
Likvide beholdninger i alt .....	<u><u>6.839.462</u></u>	<u><u>7.968.741</u></u>	
<b>10 Egenkapital</b>			
	<u>1/1-21</u>	<b>Forslag til årets resultatford.</b>	<u>31/12-21</u>
Kapitalkonto primo .....	4.462.898	-	4.462.898
Overført resultat .....	<u>-</u>	<u>-349.482</u>	<u>-349.482</u>
I alt .....	<u><u>4.462.898</u></u>	<u><u>-349.482</u></u>	<u><u>4.113.416</u></u>
<b>11 Anden gæld</b>			
	<b>2021</b>	<b>2020</b>	
ATP-bidrag .....	852	852	
Feriepengeforpligtelse .....	23.912	31.212	
Mellemregning Baunehøj Vandværk .....	21.445	12.635	
Moms .....	733.415	885.116	
Skattekonto.....	-537.544	-46.364	
Skyldige omkostninger .....	53.914	163.908	
Afsat revisor .....	<u>19.000</u>	<u>18.500</u>	
Anden gæld i alt .....	<u><u>314.994</u></u>	<u><u>1.065.859</u></u>	